
Raadsvoorstel en ontwerpbesl uit

Registratienummer: 1532801

Datum voorstel

Commissie:

27 oktober2020 Portefeuillehouder: D.J. Butter

01 december 2020 Gemeenteraad 01 december2020

Samenvatting:
3ijgaand treft u aan de tweede tussenrapportage / begrotingsbijstelling 2020 (Turap ll) over de

¡eriode januari - september 2020, conform de financiele verordening. De Turap is het

nstrument waarmee het college van B&W, de Raad tussentijds informeert over de financiêle

;tand van zaken en ontwikkelingen. Volgens deze rapportage verbetert het saldo van de
regroting 2020 mel een bedrag van€728.050 waardoor het verwachte rekeningresultaat

¡eprognosticeerd wordt op een bedrag van€4.135.903. voordelig. Voor een uitgebreide
:oelichting per programma wordt u veruezen naar de tekst van Turap ll.

Onderwerp:
Iweede tussenrapportage / begrotingsbijstelling 2020 (periode januari - september 2020)



Registratienummer: 1 532801
Onderwerp: Tweede tussenrapportage / begrotingsbijstelling 2020 (periode januari -
september 2020)

Midden beem ster, 27 oktober 2020

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:

Met deze rapportage informeert het college de Raad, conform het gestelde in de financiële
verordening over de realisatie van de begroting van de gemeente, over het lopende
begrotingsjaar.

Oplossingsrichtingen :

Door de vaststelling van deze tussenrapportage en de begrotingswijziging wordt de actuele
stand van zaken door de Raad geaccordeerd en wordt voorkomen dat de huidige añrijkingen
terugkomen in de jaarrekening als begrotingsonrechtmatigheden.

Meetbare doelstelliñgen:

Na vaststelling van de rapportage door de Raad worden de vastgestelde afwijkingen in de
programmabegroting verwerkt. Daarmee worden onrechtmatigheden in de uitvoering van de
prog rammabeg roting zo veel mogelijk voorkomen.

Fi nanciële consequenties/risico's:
ln de Turap ll wordt een verbetering van het rekeningresultaat 2020 geprognosticeerd van €
728.050. Het saldo van de bijgestelde begroting 2020 (na Turap l) was € 3.407.853 voordelig
en na verwerking van Turap ll resulteert dit in een voordelig saldo 2020 van € 4.135.903.

Gommunicatie:

De communicatie met betrekking tot de tussenrapportage 2020 vindt op de gebruikelijke wijze
plaats (website, pers, raadsnieuws en Binnendijks).

Relatie met fusie:
N.v.t.

Monitoring/evaluatie:
N.v.t.

blz.2van 3



Registratienummer: 1 532801
Onderwerp: Tweede tussenrapportage / begrotingsbijstelling 2020 (periode januari -
september 2020)

Voorstel:

ln te stemmen met de tweede tussenrapportage over de uitvoering van de
prog rammabegroting 2020;
De budgetwijzigingen en de baten en lasten van de programmabegroting 2020 vast te
stellen, conform het totaalovezicht per programma;
De mutaties op reserves conform het overzicht opgenomen in het hoofdstuk
resultaatbestemming vast te stellen ;

De toevoeging aan de algemene reserve van het verwachte resultaat na bestemming
vast te stellen op een bedrag van € 4.135.

r en wethouders van Beemster,

C. Heerschop H.J.C
burgemeester gemeentesecretaris

Bijlage(n): Tweede tussenrapportage / begrotingsbijstelling periode januari - september 2020

a

a

a

a

blz. 3 van 3



Registratienummer: 1 532801
Onderwerp: Tweede tussenrapportage / begrotingsbijstelling 2020 (periode januari -
september 2020)

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstelvan burgemeester en wethouders d.d. 27 oklober 2020,

BESLUIT:

1. ln te stemmen met de tweede tussenrapportage over de uitvoering van de
programmabegroting 2020;

2. De budgetwijzigingen en de baten en lasten van de programmabegroting 2020 vast te
stellen, conform het totaalovezicht per programma;

3. De mutaties op reserves conform het ovezicht opgenomen in het hoofdstuk
resultaatbestemming vast te stellen ;

4. De toevoeging aan de algemene reserve van het verwachte resultaat na bestemming
vast te stellen op een bedrag van € 4.135.903.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 01 december 2020

H.C. Heerschop
voozitter

M. Timmerman
griffier


